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ČERNOŠICE - SOUKROMÉ ZAHRADY
Černošice jsou město ve Středočeském kraji, okres Praha-západ. Leží
při jihozápadním okraji Prahy asi 18 km jihozápadně od centra Prahy
na levém břehu Berounky. Dnešní město je tvořeno třemi histo-
rickými částmi: Horní Černošice, Dolní Mokropsy a Vráž.
Žije zde přibližně 7 400 obyvatel.

Skrz obce vedly velmi důležité cesty. Jedná se o
tzv. pražsko-bechyňskou cestu a cestu z Pražského
hradu na Karlštejn. Jednou z nejvýznamnějších
událostí v historii Černošic bylo zavedení železnice.
Ta byla otevřena roku 1862 a šlo o jednokolejnou trať
z Prahy do Plzně. Podél řeky jsou budovány lázně a
začínají se stavět letní vily Pražanů. Černošice se staly jed-
ním z nejproslulejších vilových a chatových satelitů první re-
publiky.Roku 1969 získaly Černošice status města. Roku 1974 byly

ŽELEZNICE - SMĚR VŠENOR

ŽELEZNICE - SMĚR PRAHA

MORFOLOGIE

PŮDY
NIVNÍ SEDIMENT
Jsou uloženiny údolních niv řek. Nejčastěji to jsou prachovité a jemně písčité sedimenty bohatší organickým
uhlíkem
a často i karbonátem. Vyvíjejí se zejména v dolním toku řek.

SPRAŠ A SPRAŠOVÁ HLÍNA
Spraš je úlomkovitá usazená hornina navátá větrem. Hlavní složkou je jemný křemitý prach (křemen, živec a slída) s
příměsí uhličitanu vápenatého, vytvářejícího sražené hrudky a jílu.

REGOZEM ARENICKÁ
Regozemě vznikají ze sypkých sedimentů (písky) v rovinatých částech reliéfu.Regozemě se vyznačují lehkou
zrnitostí, a to i u těžších substrátů v případě narušování vodní erozí.

FLUVIZEM
Dříve zvány nivní půdy. Fluvizemě se nachází v nivách vodních toků a vznikají z povodňových sedimentů. Vyznačují
příznivými fyzikálními vlastnostmi, nacházejí se ve větších plochách, zejména nížinách.

SPRAŠ A SPRAŠOVÁ HLÍNA NIVNÍ SEDIMENTFLUVIZEM REGOZEM ARENICKÁ
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KLIMATICKÉ ANALÝZY

VĚTRNÁ RŮŽICE PRŮMĚRNÉ TEPLOTY A ÚHRNY SRÁŽEK

PŘIROZENÁ POTENCIÁLNÍ VEGETACE - jilmová doubrava

ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ

5TI LETÁ VODA 20TI LETÁ VODA AKTIVNÍ ZÓNA 100 LETÉ VODY NEJVĚTŠÍ ZAZNAMENANÁ POVODEŇ

1

2

DUB (Quercus robur)

JASAN (Fraxinus excelsior)

LÍPA (Tilia cordata)

JILM (Ulmus minor)

Lorem ipsum

OLŠE (Alnus glutinosa)

HABR (Carpinus betulus)

JAVOR (Acer platanoides)

JAVOR (Acer pseudoplatanus)

BEZ (Sambucus nigra)

ROZRAZIL (Veronica hederifolia)

DYMNIVKA (Corydalis cava)

KŘIVEC (Gagea Iutea)

PUPKOVEC (Omphalodes scorpioides)

14

FOTOGRAFIE Z MÍSTA ANALÝZA OSLUNĚNÍ
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Cílem projektu byla navrhnout vzdušnou zahradu, která podpoří výhled do krajiny a vytvořit příjemná
místa pro pobyt na ní. Zároveň trvalkami i stromovou výsadbou odlehčit těžkou hmotu domu, která při-
spěje k většímu začlenění do krajiny.

Návrh zahrady je celkově relativně minimalistický. Dominantou zahrady se samozřejmě stává bazén,
který stejně jako dům, do terénu nezapadá a tvoří velmi výrazný prvek.
Zbytek pozemku je proto navržen velmi jednoduše za pomoci teréních modelací a případné vegetace.
Hledání jejich správného tvaru vycházelo primárně z tvaru vrstevnic. Cílem bylo velmi svažitý pozemek
s celkovým převýšením více jak 8 metrů trochu srovnat, vytvořit určité úrovně či terasy.
Prvotní myšlenka byla, vytvořit tyto terasy pomocí zídek. Projekt ale působil poněkud uměle a do okolní
krajiny příliš nezapadal. Vytvoření teras pouze pomocí terénu dodalo zahradě patřičný šmrnc a i když
mohou působit v některých případech třeba až příliš nenápadně, je to možná právě to, co zahradě dodá-
vá své kouzlo. Nikdy nevíte, co se za kterým záhybem objeví.

PRVOTNÍ NÁVRH

REFERENCE
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LEGENDA STROMŮ A KEŘŮ

JAVOR JEŘÁB OVOCNÉ KEŘE
Acer platanoides ´Deborah´ Sorbus aria ´Magnifica´ ostružiník, maliník

BŘÍZA OVOCNÉ STROMY TAVOLA
Betula jacquemontii Physocarpus opulifolius
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PŮDORYS

pergola s popínavkami

opěrná zídka

betonové schodiště

bazén s nekonečnou hranou

lavice z masivu
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ohniště
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původní terén
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Pokud chceme vstoupit na zahradu, sejdeme z příjezdové cesty po chodníčku, který je lemován trval-
kovým záhonem, přímo k terase. Ta je součástí návrhu domu. Lehká dřevěná kostrukce pergoly nad
terasou s pnoucí révou poskytuje příjemný stín i v horkých dnech. Při cestě dále kolem domu, vstoupíme
na druhou terasu. Na tu se ostatně můžeme dostat i vchodem z parkovacího přístřešku, kde projdeme
malým ovocným sadem za domem. U bazénu můžeme zůstat a užívat si nekonečný výhled, nebo pokra-
čovat po schodech dále do zahrady. Pří procházce za jednou z terénních modelací narazíme na kruhové
ohniště. To je ukryto mezi stromy a při pohledu z horní části pozemku je zcela neviditelné. Když se podí-
váme do svahu uvidíme už jen lehké terénní modelace tvořící jakési terasy dotvářené schůdky či pěrnou

CHARAKTERISTIKA NÁVRHU NAVRHOVANÝ MOBILIÁŘ

Navrhovaný nábytek pochází od české značky Todus z kolekce Starling. Konstrukce vyrobená z lakované
černé oceli s keramickou stolní deskou doplňuje polstrování s odolné venkovní látky s výplní z rychlo-
schnoucí pěny.

CHARAKTER VÝSADEB

Na míru vyrobená dřevěné lehátko umístěné na jedné z terénních modelací, která sama o sobě tvoří jeho
tvar.

Charakterem trvalkových výsadeb je lehkost a vzdušnost. Mají působit kontrastně k trvdé kostrukci.
Proto byla zvolena kombinace travin a trvalek s drobnějšími květy v kobinaci žluté a fialové barvy.
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NAVRŽENÉ PRVKY
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PERGOLA S POPÍNAVKAMI
Dřevěná rámová pergola s popínavou vinnou révou se nachází nad hlavní terasou, která je součástí
návrhu domu. Ta tvoří příjemný stín, kterým ale stále mohou pronikat sluneční paprsky.

OHNIŠTĚ
Obloukové ohniště se nachází za jednou z terénních modelací obklopené stromy a při pohledu od domu je
tak zrakům zcela zkryto. Lavice je sestavená z dubových hranolů, které jsou kotveny do ocelové rámové
konstrukce. Ta slouží zároveň i jako dřevník.

LAVICE
Dubový kvádr tvořící jednoduchou lavici, která se nachází v ´ovocném sadu´ za domem. Masivní kvádr
díky lehkému tvarování tvoří dvě jednotlivá místa k sezení.

BAZÉN S NEKONEČNOU HRANOU
Bazén s terasou přímo navazující na dům je dominantou celé zahrady. Díky příkrému svahu bylo možné
přebytečný prostor pod bazénem využít jako technickou místnost pro bazénovou technologii a případné
další zařízení ke které vedou schody z betonových kvádrů.
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NAVRŽENÁ VEGERACE
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březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad
1 plamenka (Phlox divaricata ´White Perfume)
2 šanta (Nepeta x faassenii ´Six Hills Giant´)
3 denivka (Hemerocallis ´Corky´)
4 svícník (Gaura lindheimeri ‘Whirling Butterflies’)
5 ozdobnice (Miscanthus sinensis ´Kleine Fontane´)
6 dochan (Pennisetum alopecuroides ‘Hameln’)

[…]


nutné počítat.

Návrh a posouzení krajního ocelového nosníku
Materiál:
Ocel S235:
Modul pružnosti:
Modul pružnosti ve smyku:
Součinitel spolehlivosti materiálu:
Průřezové charakteristiky (IPE 220 ):
Vlastní tíha nosníku: �

Výška nosníku:
Plocha:
Moment setrvačnosti k ose y:
Plastický průřezový modul k ose y:

Statické schéma a zatížení nosníku:
Rozpon nosníku:

Charakteristické zatížení na :

Návrhové zatížení na :

Zatěžovací šířka:

Charakteristické zatížení nosníku na

Návrhové zatížení nosníku na

Statické schéma:
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Návrh a posouzení krajního ocelového nosníku
Materiál:
Ocel S235: �� #.9 DOS

Modul pružnosti: �� #����� DOS

Modul pružnosti ve smyku: �� ����� DOS

Součinitel spolehlivosti materiálu: �
� �

Průřezové charakteristiky (IPE 220 ):
Vlastní tíha nosníku: �O ��#� ��

��

�

Výška nosníku: �� ##� ��

Plocha: �� ...� ��
�

Moment setrvačnosti k ose y: ��� �#��# ��
� ��

�

Plastický průřezový modul k ose y: ������ �#�9�� ��
�
��

�

Statické schéma a zatížení nosníku:
Rozpon nosníku: � � �

Charakteristické zatížení na :�
�

�! � ��
��

�
�

Návrhové zatížení na :�
�

�" ���99 ��
��

�
�

Zatěžovací šířka: �$%&% ���9 �

Charakteristické zatížení nosníku na �'

�(! )*�! $%&% O #��# ��
��

�

Návrhové zatížení nosníku na �'

�(" )*�" $%&% �O ��.9 .��9� ��
��

�

Statické schéma:

Vnitřní síly:
Posouvající síla: �+,"�- )���

�

#
(" �.��9. ��

Ohybový moment: �D,"�� )���
�

�
("

�
.����9 ��� �
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Návrh a posouzení krajního ocelového nosníku
Materiál:
Ocel S235: �� #.9 DOS

Modul pružnosti: �� #����� DOS

Modul pružnosti ve smyku: �� ����� DOS

Součinitel spolehlivosti materiálu: �
� �

Průřezové charakteristiky (IPE 220 ):
Vlastní tíha nosníku: �O ��#� ��

��

�

Výška nosníku: �� ##� ��

Plocha: �� ...� ��
�

Moment setrvačnosti k ose y: ��� �#��# ��
� ��

�

Plastický průřezový modul k ose y: ������ �#�9�� ��
�
��

�

Statické schéma a zatížení nosníku:
Rozpon nosníku: � � �

Charakteristické zatížení na :�
�

�! � ��
��

�
�

Návrhové zatížení na :�
�

�" ���99 ��
��

�
�

Zatěžovací šířka: �$%&% ���9 �

Charakteristické zatížení nosníku na �'

�(! )*�! $%&% O #��# ��
��

�

Návrhové zatížení nosníku na �'

�(" )*�" $%&% �O ��.9 .��9� ��
��

�

Statické schéma:

Vnitřní síly:
Posouvající síla: �+,"�- )���

�

#
(" �.��9. ��

Ohybový moment: �D,"�� )���
�

�
("

�
.����9 ��� �
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Prostá momentová únosnost:
�D/" )���

������ �

�
������ ��� �

Posudek:
Podmínka: VYHOVUJE0��

D,"��

D/"
� )��

D,"��

D/"
�����

Smyková únosnost
Posouvající síla)+,"�- �.��9. ��

Plocha přenášející smykové napětí��1�- �9�� ��
�

Součinitel spolehlivosti materiálu�
2 �

�+���/" )��1�- ��

��
�
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Posudek:
Podmínka: VYHOVUJE0��

+,"�-

+���/"
� )��

+,"�-

+���/"
�����

MSP

Posouzení nosníku na průhyb:

Výpočet průhybu (od stálého zatížení) uprostřed nosníku:

� �

�

Posudek
Podmínka: VYHOVUJE

Pozn. Nosník není navržen na účinky klopení. Ocelový nosník je držen v příčném směru
dřevěnými nosníky uloženými v osových vzdálenostech . S účinky klopení není tak
nutné počítat.
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MSP

Posouzení nosníku na průhyb:
�� #����� DOS

��� �#��# ��
� ��

�

� ���� ��

)(! #��# ��
��

�

Výpočet průhybu (od stálého zatížení) uprostřed nosníku:

�45 )����
��9 (!
�

��.�� � ��
.����# ��

)��

#9�
.� �� )��

45

��

#9�

�����

Posudek
Podmínka: VYHOVUJE6��

#9�
45

Pozn. Nosník není navržen na účinky klopení. Ocelový nosník je držen v příčném směru
dřevěnými nosníky uloženými v osových vzdálenostech . S účinky klopení není tak ���9 �

nutné počítat.

Návrh a posouzení dřevěného nosníku

Materiál: Rostlé dřevo C22

Průřezové a pevnostní charakteristiky:
Šířka průřezu:
Výška průřezu:
Plocha:

Moment setrvačnosti k ose y:

Průřezový modul k ose y:

Modifikační součinitel zohledňující vliv trvání zatížení a vlkhosti: (dlouhodobé
zatížení)
Součinitel materiálu: (rostlé dřevo)
Charakteristická pevnost v ohybu:

Návrhová pevnost v ohybu:

Charakteristická pevnost ve smyku:

Návrhová pevnost ve smyku: �

Modul pružnosti rovnoběžně s vlákny
Vnitřní síly a statické schéma:
Rozpon nosníku:

Charakteristické zatížení na : �

Návrhové zatížení na : �

Zatěžovací šířka:

Charakteristické zatížení nosníku na

�

Návrhové zatížení nosníku na

Statické schéma:
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