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 kriteria poznámka hodnocení

1 Logické uspořádání souboru Podle sekvencí probíhajících konstrukčních
prací.

B

2
Jasnost a čitelnost informací
a odkazů na detaily anebo
specifické výkresy

Pokud je orientace a hledání detektivní prací,
je to špatně. Jsou strany očíslovány?

Chybný
vytyčovací plán
ohniště A

3 Grafická úroveň

Tloušťka čar, často universální tloušťka pro
vše, volba textur, orientace kót, relevance –
např. výkopové práce nebo základy kótované
na jednotky milimetrů, čitelnost kót – často
přes nebo pod hustou texturou, orientace kót
na vrstevnicích, kóty nečitelné, v konfliktu
s dalšími informacemi. Nekoordinovaná
velikost písma v souboru nebo i na stejné
stránce. Chybějící grafické měřítko u
redukovaných výkresů.

B

4 Technologie
Úroveň znalosti charakteristik navrhovaných
materiálů, adekvátnost navrhovaných dimenzí
a povrchového pojednání. Udržitelnost.

Vlastnosti
kortenu –
zvýšená koroze
ve styku s
terénem

B

5 Práce s terénem Rozdíl mezi navrhovaným a stávajícím
terénem, výškové údaje, řezy B

6 Příprava staveniště
Ochrana objektů a stávající vegetace,
protierozní opatření, zabezpečení staveniště,
dopravní opatření.

A

7 Statika
Statické výpočty nejsou vyžadovány. Pokud
jsou připojeny, jsou bonusem. Navrhované
prvky musí mít konstrukční důvěryhodnost.

A

8 Inženýrské sítě
Je projekt adekvátně obsloužen? Respektují
se ochranná pásma? (Pásma nemusí být
vyznačena)

A

9 Vodní režim

Drenáže, hospodaření s vodou, u vodních
prvků základní technologické principy
a vybavení. Údržba. Koncept závlah pokud je
relevantní.

B
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10 Bezbariérové řešení
Zohledňuje návrh bezbariérové přístupy?,
diskriminace tělesně postižených, bezpečnost
návštěvníků.

Hrana bazénu
přístupná pro
děti, výškový
rozdíl

D

11

Mobiliář, osvětlení Ergonomie, použité materiály, umístění A

12 Práce se stávající vegetací Metodika hodnocení. Ochranná opatření,
ohleduplnost. --

13 Práce se navrženou vegetací
Výběr, stanovištní podmínky, výchovná
opatření, technologie výsadby, požadavky na
specifické substráty.

Ne zcela
domyšlený
návrh u hranice
pozemku

C

14 Technická zpráva Relevance obsahu textu ke zpracovávanému
projektu. B

15 Gramatika Nedostatečná jazyková korektura, překlepy,
hrubé gramatické chyby. A

celkové
hodnocení B

Podpis oponenta nebo vedoucího práce a datum (13.6.2022)

POZNÁMKY, DOPORUČENÍ, NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ, atp

Zahrada, zvláště pokud jde o projekt zahrnující práci s vodou, osvětlením, terénem a vegetací je
náročný úkol testující schopnost autora propojit všechny komponenty v jeden harmonický celek.
Nejde o práci pro „zprůměrovaného“ klienta jak u veřejných zakázek, ale o velmi osobní dialog
s reálnými lidmi. Klára Hechtová se snaží reagovat na zadání, které vykrystalizovalo z rozhovorů
s obyvateli domu, které tvoří rodina s dvěma malými dětmi.

Jde o solidně a pečlivě zpracovanou práci. Bohužel některé chyby a nedotaženosti ovlivnily konečné
hodnocení. Studentce doporučujeme prohlubování práce s vegetací a realizační praxi. Například
chybí vytyčovací plán ohniště a lavice, pojednání povrchů mezi stromy a keři velmi komplikuje údržbu
atp. Chybí doporučení k výchovným zásahům.

Pár otázek: Jak by měl být zpracován vytyčovací plán ohniště?
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Jaké problémy vykazuje cortenová ocel v kontaktu s vlhkostí? Jak zamezíte zanášení drenážní vrstvy
pod ohništěm? Jak budete udržovat prostor mezi zdí a lavicí?

Jak je zajištěna bezpečnost dětí při používání bazénu? (Hrany bazénu se zdají být pochozí)

Jak si představujete vývoj trvalkového záhonu za 3 roky? Které rostliny budou dominantní a které
potenciálně potlačeny?